
一般社団法人色材協会 

会長 大原伸一 

 

研究発表会参加費改訂についてのお知らせ  

 

日頃より色材協会の活動並びに運営にご支援、ご協力頂き、厚く御礼申し上げます。コロ

ナ禍もあけ日常が戻ってまいり、色材協会行事も以前の活況を取り戻しつつあります。協会

運営自体は近年の物価上昇の経済基調による経費の増加が続く中、様々な支出削減の努力

を進めてまいりましたが支出の増加に歯止めがかかりません。魅力的な講座や研究発表会

の企画の工夫でより多くの方にご参加いただく努力も続けておりますが、協会の維持会員

数、正会員数の減少が起きており、協会の会計を圧迫している状況が続いております。 

色材業界の発展・繁栄のための経営努力を続けておりましたが、残念ながら一部企画の参

加費を値上げさせていただかざるを得ない状況になりました。かかる状況の中２０２４年

度研究発表会より参加費を改訂させていただきますことをなにとぞご理解願います。色材

協会研究発表会の運営は、皆様の積極的な参加を前提としております。皆様におかれまして

は、研究発表会での発表、色材協会誌への投稿そして様々な提言など、今後もより一層協会

の活動に理解いただき、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

研究発表会参加費 

 

正会員   新参加費：12,000 円(現行：10,500 円)  

学生会員  新参加費： 4,000 円(現行：3,200 円) 

非正会員  新参加費：16,000 円(現行：12,700 円)  

非学生会員 新参加費： 6,000 円(現行：5,300 円) 

＊参加申し込み締め切り日以降は従来通り、全て 2,000 円加算となります。 

 

                                     以上 


